8 海南新闻
2018年12月24日 星期一
责任编辑 / 杨作品 校对 / 邱名卿

遗失声明出租转让
超市转让 可分租 500平方
府城培龙市场斜对面洗马桥路入100米。电话：18189881343

公寓茶艺馆商铺招租
海口东湖嘉丰大酒店公寓、商铺、茶

艺馆等房产共5000m2左右，地处海口市
中心区三角池地带旺铺，拟招商租用或
合作经营。有意者致电面议。
联系电话：莫女士：13698983109 符先生：15108954034

寻人启事

注销公告

遗失声明
海口中升宏达汽车销售服务有限公司不慎遗失

收款收据蓝联红联和销售合同，客户名称:王如平，
票据号0002352，金额:1000元，特此声明作废。

遗失声明
本人胡佳，丢失位于三亚市吉阳区棕榈路三亚棕榈滩一

期西01#楼1705房的面积补差收据，金额449元，特此声明。

注销公告
屯昌宏铭养猪专业合作社（社会统一信用代码：

93469026MA5T389X86），拟向屯昌县工商行政管理
局申请注销，请债权债务人45天内办理相关事宜。

遗失声明
海南鑫成物业管理有限公司不慎遗失营业执照副本一本证

号：统一社会信用代码91469026MA5RJNMJ29，现声明作废。

寻人启事
林赛燕，女，

47岁，潮汕口音，
短发，精神间歇性
失常，2018 年 12
月 19日于海口青
年路离家外出，至
今未回，家人寻遍
未果，请有知情者
请告知。

13379821318林 酬谢

征婚交友
龙华区思达圆婚介

专业婚介平台，单身男女各有三千多名，来就有约见
面，成功率高，欢迎光临！
龙华路椰树集团厂门旁 66500706 18976082986

招 聘
社区门诊招聘
内二科医生，护士儿童计免人员 待遇面
议 133 0763 8866 另理疗科寻求合作

遗失声明
李子波不慎遗失海口市国家直管房屋租赁

凭证，证号：247，此证已遗失，声明作废。

遗失声明
海口中升宏达汽车销售服务有限公司不慎遗失

收款收据红联蓝联和销售合同红联，客户名称:李
迅，票据号：0003818，金额:2000元，特此声明作废。

提供一般新闻线索奖励20-1000元，重大新闻线索奖金不封顶 海南东方国信律师事务所李君律师

66700110
66742110

新闻热线2424 小时 报料有奖 本报法律顾问

Hainan NewsHainan News

今日琼岛
阴间多云有小雨
□记者金浩田

本报讯 记者昨日从省气象局了解到，受弱
冷空气影响，23日夜间到26日白天，琼岛文
昌、琼海到陵水一带海面，多云有阵雨，东北风
6-7级，阵风8级，24日夜间起转偏东风5-6
级，阵风7级；北部湾海面，三亚、乐东到海口一
带海面，多云有阵雨，东北风5-6级，阵风7级，
24日夜间起转偏东风5级，阵风6级；琼岛四周
沿海各港口所挂强风一号风球不改变；西沙、
中沙、南沙群岛附近海面，多云有阵雨，东北风
5-6级，阵风7级。

23日夜间到24日白天：琼岛北部，阴天间
多云有小雨，最低气温18-20℃，最高气温20-
22℃。中部，阴天间多云有小雨，最低气温
18-20℃，最高气温20-22℃。东部，阴天间多
云有小雨，最低气温19-21℃，最高气温20-
22℃。西部，阴天间多云，局地有小雨，最低气
温19-21℃，最高气温24-26℃。 南部，多云，
最低气温20-22℃，最高气温26-28℃。

24日夜间到25日白天：琼岛北部，多云，
局地有小雨或雾，最低气温18-20℃，最高气
温24-26℃。中部，多云，局地有小雨或雾，最
低气温18-20℃，最高气温24-26℃。 东部，
阴天间多云，局地有小雨，最低气温19-21℃，
最高气温25-27℃。西部，多云，最低气温19-
21℃，最高气温27-29℃。 南部，多云，最低气
温21-23℃，最高气温28-30℃。

25日夜间到26日白天：琼岛北部，阴天间
多云，最低气温 19- 21℃，最高气温 26-
28℃。中部，阴天间多云，局地有小雨，最低气
温21-23℃，最高气温25-27℃。东部，阴天
间多云，局地有小雨，最低气温21-23℃，最高
气温 26-28℃。西部，多云，最低气温 20-
22℃，最高气温28-30℃。南部，多云，最低气
温22-24℃，最高气温28-30℃。

未来几天的天气趋势：26日夜间，全岛多
云，东中部局地有小雨；各预报海区风力5-7
级。27日到30日，全岛有明显降温降雨过程，
其中28-29日东部和中部地区有中到大雨，局
地暴雨，其余地区有小到中雨，局地有大雨，气
温持续下降；各预报海区风力7-9级。

天气冷热无常 流感患者增多
记者走访海口多家医院以及社区门诊发现，流感患者比平时增加不少

本报讯 近段时间我省天气冷热无常，
早晚温差较大。记者走访发现，海口多家
医院以及社区门诊的流感患者比平时有所
增加。“孩子的抵抗力差，每年冬天都会得
一次流感。”一名家长告诉记者，由于最近
海口天气冷热无常，孩子及其同学中不少
人出现发烧、咳嗽等流感症状。医生提醒，
进入冬季，除了孩子容易患感冒外，心血管
等疾病也会“找上门”。 记者金浩田

近日，记者走访海口多家医院以及
社区门诊发现，各医院的输液大厅流
感患者增多。记者在海南医学院第二
附属医院的取药窗口看到，不少市民
正在排队取药。“我带着孩子来医院看
病，最近天气变冷以来，孩子班里的很
多小朋友都感冒了。”正在带着孩子输
液的市民张先生告诉记者，他的孩子
今年5岁，感冒后吃药并未见效，症状
越来越严重，于是赶紧带孩子来到医
院。“医生说从症状和检查结果来看，
应该是流感。”张先生说。

记者随后来到位于海口市龙昆南
路的海南省妇幼保健院一楼门诊大厅
了解情况。记者在走访的5位输液儿
童中有3位都是因为感冒加重，由父母
带来医院接受治疗。同样，记者来到
位于海口龙昆南路的一家社区门诊走
访时了解到，6位正在输液的市民中，
有5位患者是因为感冒来到社区医院
接受输液治疗。

昨日，记者再次回访海口市部分医
院，发现来看病的流感患者仍然较多。

对此，海南医学院第二附属医院
感染科主治医生黄彩转告诉记者，根
据国家卫健委提供的权威数据，在流
感流行的季节时，超过40%的学龄前
儿童以及30%的学龄儿童容易得流
感。“儿童患流感主要的症状为发热，
最高体温可达 39－40℃，常伴有畏
寒、寒战。孩子还会出现头痛、肌肉酸
痛、乏力、食欲减退等表现。也可能会
出现咳嗽、咽痛、流涕、鼻塞等感冒症
状，少部分孩子可能会有消化道的表
现，比如恶心、呕吐、腹泻等，而且这些
症状多于成人。”黄彩转告诉记者，根
据国家卫生部门的建议，免疫力相对
较低的儿童确诊流感后，应尽早服用
磷酸奥司他韦。最好在发病48小时
之内用药。对于病情超过48小时的
患儿，服用磷酸奥司他韦也是有效
的。一般情况下要服用3－5天，通常
在吃药以后24小时就会有明显的效
果。儿童使用磷酸奥司他韦是安全
的。帕拉米韦氯化钠注射液则用于重
症流感的治疗。

记者走访：海口多家医院流感患者增多

省中医院心血管科主任医师廖梅
告诉记者，近期我省的气温忽冷忽热，
不少老人出现血压升高、心绞痛发作
甚至心肌梗死、心力衰竭加重等心血
管疾病。“近期我省的天气冷热无常，
有时较冷，有时又回温，这样的天气容
易使血压出现波动，收缩的血管也会
导致冠脉供血不足，引起心绞痛的发
作甚至心肌梗死的发生。”廖梅称，近
期也是“候鸟”老人来海南过冬的高峰
期，所以前来海南过冬的老人要更加
注意这种气温大幅变化对心脑血管带
来的影响。

此外，因为天气变冷很多市民变
得懒了起来。省中医院脑病科副主
任中医师许玉皎告诉记者，进入冬
季，很多老人的作息会有所改变甚至

被打乱。“有心脑血管疾病的病人，在
季节交替的过程中，一定要按时服
药，如老人在家中突然出现嘴歪、手
麻的症状，可先服用 3粒阿司匹林，
随后到正规医院就诊。”

对于很多市民在天冷时喜欢吃
火锅这一习惯，省中医院肾病科主任
中医师谈平介绍，不少痛风患者在天
冷后抵挡不住火锅的诱惑，火锅中的
嘌呤含量是非常高的，会导致身体内
环境偏酸性，尿酸结晶容易沉积，从
而导致痛风急性发作。“海南是痛风
病的高发区，和当地居民的饮食习惯
有很大的关系，尤其是天冷后更加明
显。所以希望尿酸高于正常值的病
人在海南的冬季要管住嘴、迈开腿。”
谈平说。

随着天气变冷，其他疾病也会“找上门”